
UCHWAŁA Nr 494/LVI/22 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka  

 

Na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 ze zm.), Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale nr 388/XLV/21 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego poz. 5968), w załączniku nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka, 

stanowiącego załącznik do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4 dodaje się ustępy od 3 do 7 w brzmieniu: 

„3. Jeżeli placówka szkolna działa w formie zespołu szkół, okręgiem wyborczym jest 

zespół szkół. 

4. Za organizację młodzieżową przyjmuje się każdą organizację pozarządową 

działającą na terenie Miasta Milanówka, która w swoich celach statutowych ma 

działalność na rzecz dzieci i młodzieży. 

5. Na co najmniej 21 dni przed powołaniem Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrz 

Miasta Milanówka zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta zaproszenie dla 

organizacji młodzieżowych zainteresowanych udziałem w wyborach do Młodzieżowej 

Rady Miasta Milanówka, w którym określa zasady udziału oraz terminy składania 

deklaracji uczestnictwa w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka. Termin 

składania deklaracji uczestnictwa w wyborach nie może być krótszy niż 14 dni. 

6. Jeżeli liczba organizacji młodzieżowych, które złożyły deklaracje udziału 

w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka jest większa niż liczba mandatów 

przypadających tym organizacjom, do udziału w wyborach dopuszcza się organizacje, 

których deklaracje zostały wyłonione w drodze losowania. 

7. Losowanie, o którym mowa w ust. 6 przeprowadza osoba upoważniona przez 

Burmistrza Miasta Milanówka. Przebieg losowania nie może budzić wątpliwości co do 

bezstronności oraz zachowania zasady równości wszystkich organizacji, które złożyły 

deklarację udziału w wyborach. O terminie i miejscu losowania zawiadamia się 

organizacje poprzez stronę BIP, nie później niż na 2 dni przed losowaniem. 

W losowaniu mogą wziąć udział przedstawiciele organizacji, które złożyły deklaracje 

udziału w wyborach.” 

 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się liczbę wybieranych członków Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka 

w podziale na poszczególne okręgi wyborcze: 

1) dla szkół podstawowych – po 1 osobie na każdy okręg; 

2) dla szkół ponadpodstawowych – po 3 osoby na każdy okręg; 

3) dla organizacji młodzieżowych – po 1 osobie na każdy okręg.” 



3) §7 otrzymuje brzmienie: „Kandydatem na członka Rady może być osoba mieszkająca  

na terenie Miasta Milanówka lub uczęszczająca do szkoły w Milanówku, która najpóźniej w dniu 

głosowania ukończyła 13 rok życia i nie ukończyła 19 roku życia.” 

  

4) w §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Formularze zgłoszeniowe kandydatów oraz listy, o których mowa w § 8 ust. 1 Szkolna 

Komisja Wyborcza lub Komisja Wyborcza Organizacji Młodzieżowej przekazuje Miejskiej Komisji 

Wyborczej w terminie określonym w kalendarzu czynności wyborczych, wraz 

z informacją o liczbie osób uprawnionych do głosowania w danym okręgu wyborczym.” 

  

5) w §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli w danym okręgu wyborczym nie zgłoszono żadnego kandydata lub liczba kandydatów 

jest mniejsza bądź równa liczbie mandatów przypadających na ten okręg, głosowania nie 

przeprowadza się, a zgłoszeni kandydaci zostają członkami Młodzieżowej Rady Miasta 

Milanówka.” 

  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

  

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

Jolanta Nowakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały nr 388/XLV/21 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 czerwca 2021 roku  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka jest konieczna z uwagi 

na  niejasności i błędy istniejące w dotychczasowej treści tego aktu prawa miejscowego. 

Wprowadzenie proponowanych zmian pozwoli skutecznie i w sposób niebudzący wątpliwości 

interpretacyjnych przeprowadzić wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka. Zmiany 

te dotyczą: 

1) uszczegółowienia pojęcia szkół ponadpodstawowych, co ma kluczowe znaczenie 

2) w ilości mandatów przyznanych poszczególnym placówkom funkcjonującym na terenie 

Miasta Milanówka; 

3) dokładnego określenia pojęcia „organizacji młodzieżowych” oraz zasad ich udziału 

w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka; 

4) nowego podziału mandatów na poszczególne okręgi wyborcze, co pozwoli zmieścić się 

w limicie określonym w §9 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 388/XLV/21 Rady Miasta Milanówka z dnia  

28 czerwca 2021 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka; 

5) doprecyzowania wieku kandydatów do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka; 

6) doprecyzowania zakresu danych, które szkolna komisja wyborcza lub komisja wyborcza 

organizacji młodzieżowej przekazują Miejskiej Komisji Wyborczej; 

7) uproszczenia sposobu postępowania w sytuacji, gdy liczba kandydatów do Młodzieżowej 

rady Miasta Milanówka jest równa bądź mniejsza niż liczba mandatów przyznanych 

w danym okręgu wyborczym. 

Przyjęcie proponowanych zmian nie pociągnie za sobą skutków finansowych. 


